
UCHWAŁA NR  XXIII/139/09
              RADY GMINY NOWINKA

              Z dnia 21 września  2009 r.

W sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok

Na podstawie art.  18 ust.2 pkt 4, pkt.  9 lit.  “c”,  “d”,  ustawy z dnia 8 marca 1990 o
samorządzie gminnym  (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591, zm. z 2002 r.
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806,
z 2003 r Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.
1203, Nr 214 poz. 1806 z 2005 r Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 roku Nr
181 poz. 1337,z 2007 roku Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) oraz art.
165, 167 i 184  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr
249 poz. 2104, zm. Dz. U. Nr 169, poz. 1420, Dz. U. z 2006  Nr 45 poz. 319, Nr 104
poz. 708,Nr 187 poz. 1381, Nr 170 poz. 1217, Nr 170 poz. 1218, Nr 249 poz. 1832, z
2007 roku Nr 82 poz. 560,Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791, Nr 140 poz. 984, z 2008 r Nr
180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370, z 2009 r Nr 19, poz. 100) – Rada
Gminy Nowinka postanawia:

§ 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 3 979 562,00  zł , zmniejszyć plan
dochodów budżetowych o kwotę 4 219 601,00 zł  –zgodnie z załącznikiem Nr 1.

    2.1.  Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 131 840,00 zł , Zmniejszyć plan
wydatków budżetowych o kwotę 371 879,00 zł      – zgodnie z załącznikiem Nr 2.

    2.2. Zadania inwestycyjne na 2009 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3.

    2.3.  Wydatki  na  projekty  i  programy  realizowane  ze  środków  bezzwrotnych
pochodzących z programów pomocy Unii Europejskiej – zgodnie z załącznikiem Nr 4.

2.4. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
innych  zadań  zleconych  odrębnymi  ustawami  na  2009  rok  –  zgodnie  z
załącznikiem Nr 5.

   2.5.Plan  przychodów  i  wydatków  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska
Gospodarki Wodnej na 2009 rok po zmianach – zgodnie z załącznikiem Nr 6
   
 3.    Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi  14 022 124,00zł,
    z tego : dochody bieżące w kwocie       6 712 739,00 zł

      dochody majątkowe w               7 309 331,00 zł 
   Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi   16 233 107,00 zł,
   z tego : wydatki  bieżące w kwocie         6 781 602,00 zł

     wydatki  majątkowe w kwocie    9 451 505,00 zł 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§  3.  Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega ogłoszeniu  w Dzienniku
Urzędowym Województwa  Podlaskiego  oraz  wywieszeniu  na  tablicy  informacyjnej  w
Urzędzie Gminy.

     Przewodniczący  Rady Gminy

            Jerzy Kłoczko



                                                                                                                                     Załącznik Nr 1
                                                                                                                                     do Uchwały Nr XXIII/139/09
                                                                                                                                     Rady Gminy Nowinka 
                                                                                                                                     z dnia 21 września 2009 r

                                Plan dochodów budżetowych po zmianach w dniu 21 września 2009 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 979 315,00 0,00 5 979 315,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 5 929 315,00 0,00 5 929 315,00

6208 Dotacje rozwojowe 0,00 3 958 920,00 3 958 920,00

6298
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 
gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł

3 958 920,00 - 3 958 920,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 309 138,00 200,00 309 338,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 309 138,00 200,00 309 338,00

0470
Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie 
wieczyste nieruchomości

5 000,00 200,00 5 200,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

2 109 013,00 1 739,00 2 110 752,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

585 100,00 1 739,00 586 839,00

2680 Rkompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach 
lokalnych

5 000,00 1 739,00 6 739,00

801 Oświata i wychowanie 58 693,00 5 400,00 64 093,00

80195 Pozostała działalność 26 293,00 5 400,00 31 693,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

26 293,00 3 509,00 29 802,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin)

0,00 1 891,00 1 891,00

852 Pomoc społeczna 1 210 544,00 - 102 365,00 1 108 179,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjneego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

933 000,00 - 99 000,00 834 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

930 000,00 - 99 000,00 831 000,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierajace niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej.

3 365,00 - 365,00 3 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

3 000,00 - 946,00 2 054,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

365,00 581,00 946,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

150 000,00 0,00 150 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

40 000,00 - 12 722,00 27 278,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

110 000,00 12 722,00 122 722,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 60 724,00 - 3 000,00 57 724,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin)

60 724,00 - 3 000,00 57 724,00



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 375 000,00 - 112 013,00 262 987,00

92195 Pozostała działalność 375 000,00 - 112 013,00 262 987,00

6208 Dotacje rozwojowe 375 000,00 - 112 013,00 262 987,00

926 Kultura fizyczna i sport 833 000,00 - 33 000,00 800 000,00

92601 Obiekty sportowe 833 000,00 - 33 000,00 800 000,00

6330
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin)

333 000,00 - 33 000,00 300 000,00

Razem: 14 262 163,00 - 240 039,00 14 022 124,00

Objaśnienia zmian.
 W dziale pomoc społeczna zostaje zmniejszony plan dochodów związku z otrzymanym pismem

nr FB.II.BŁ.3011-160/09 na kwotę 102 365,00 zł związku ze zmianą ustawy budżetowej na 2009
rok. Zostaje zmniejszony plan w rozdziałach:

 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego na kwotę 99 000,00 zł;

 Ośrodki pomocy społeczne na kwotę 3 000,00 zł
Zostają zastosowane przesunięcia w ramach rozdziału i paragrafu : 

- zostaje zmniejszony paragraf 2010 w rozdz. 85213 na kwotę 946,00 zł a zostaje zwiększony
paragraf  2030  o  kwotę  581,00  zł  .  Jest  to  rozdział  dotyczący  składek  na  ubezpieczenie
zdrowotne   opłacane  za  osoby  pobierające  niektóre  świadczenia  z  pomocy  społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej.

- Rozdział dotyczący zasiłków i pomocy w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i
rentowe plan zostaje zmniejszony w paragrafie 2010 o kwotę 12 722,00 zł  z zwiększony
paragraf 2030.

 W dziale  oświata  i  wychowanie  plan  zostaje  zwiększony  o  otrzymaną  dotację  w  wysokości
5 400,00 zł  z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu i  instalacji  zestawu do monitoringu
wizyjnego w szkole podstawowej i placówkach oświatowych. Zostaje zwiększony paragraf 2030 o
kwotę 3 509,00 zł i paragraf 6330 o kwotę 1 891,00 zł

 W dziale gospodarka mieszkaniowa plan zostaje zwiększony o kwotę 200 zł  z tytułu  wpływy z
opłat za zarząd, użytkowanie wieczyste nieruchomości;

 W dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki z ich poborem plan zostaje zwiększony o kwotę 1 739,00 zł w
paragrafie dotyczącym rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych;

 W dziale  Transport  i  łączność  zostaje  zastosowana zmiana  paragrafu,  z  paragrafu  6298  na
paragraf 6208 na kwotę 3 958 920,00 zł;

 W dziale kultura fizyczna i sport zostaje zmniejszony plan o kwotę 33 000,00 zł w związku z
otrzymaną dotacją na budowę zespołu boisk ORLIK-2012,

 W  dziale  kultura  i  ochrona  dziedzictwa  narodowego  w  związku  ze  zmniejszoną  wartością
inwestycji plan dotacji zostaje zmniejszony o kwotę 112 013,00 zł jest to 75% wartości inwestycji

Łącznie plan dochodów budżetowych zostaje zmniejszony o kwotę 240 039 zł.

Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi 14 022 124,00 zł. zł.

                                                                                 Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                         Jerzy Kłoczko



                                                                                                                                             Załącznik Nr 2 
                                                                                                                                             do   Uchwały .XXIII/139/09
                                                                                                                                             Rady Gminy Nowinka
                                                                                                                                             z dnia 21 września 2009 r

                                                 Plan wydatków budżetowych po zmianach w dniu 21 września  2009 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 300 840,00 +12 200,00 8 313 240,00

60016 Drogi publiczne gminne 389 000,00 +12 200,00 401 200,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 +12 200,00 12 200,00

750 Administracja publiczna 1 335 302,00 -48 400,00 1 286 902,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 092 706,00 +15 000,00 1 107 706,00

4300 Zakup usług pozostałych 68 700,00 +15 000,00 83 700,00

75095 Pozostała działalność 113 780,00 -60 676,00 53 104,00

4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 -9 000,00 41 000,00

6639

Dotacje celowe przekazane do samorządu województwa 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

63 780,00 -51 676,00 12 104,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 63 256,00 +11 407,00 74 663,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 60 746,00 +11 407,00 72 153,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 606,00 +5 000,00 28 606,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 +6 407,00 11 407,00

756
  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki z ich poborem

24 000,00 +500,00 24 500,00

75647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności 
budżetowych

24 000,00 +500,00 24 500,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1 500,00 +500,00 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 2 909 261,00 +25 903,00 2 935 164,00

80101 Szkoły podstawowe 1 535 961,00 +2 300,00 1 538 261,00

4210 Zakup usług i wyposażenia 101 495,00 +2 300,00 103 795,00

80195 Pozostała działalność 44 195,00 +23 303,00 67 498,00

4210 Zakup usług i wyposażenia 0,00 +6 562,00 6 562,00

4300 Zakup usług pozostałych 26161,00 +5 300,00 31 461,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 +11 441,00 11 441,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 295 437,00 +300,00 295 737,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 925,00 +300,00 1 225,00

851 Ochrona zdrowia 59 102,00 0,00 59 102,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 58 377,00 0,00 58 377,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 800,00 -1 000,00 7 800,00



4300 Zakup usług pozostałych 18 877,00 +1 000,00 19 877,00

852 Pomoc społeczna 1 376 286,00 95 023,00 1 281 263,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

939 869,00 -94 530,00 845 339,00

3110 Świadczenia społeczne 900 600,00 -94 530,00 806 070,00

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 24 400,00 -3 242,00 21 158,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 4 010,00 -1 000,00 3 010,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

423,00 -228,00 195,00

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 21 158,00 +3 242,00 24 400,00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 3 010,00 +1 000,00 4 010,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 285,00 -285,00 5 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

195,00 +400,00 595,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 +285,00 685,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1000,00 -172,00 828,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne  opłacane za  
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

3 365,00 -365,00 3 000,00

4130 Składki na  ubezpieczenie zdrowotne 3 365,00 -946,00 2 419,00

4130 Składki na  ubezpieczenie zdrowotne 2 419,00 +581,00 3 000,00

85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe

165 000,00 0,00 165 000,00

3110 Świadczenia społeczne 165 000,00 -12 722,00 152 278,00

3110 Świadczenia społeczne 152 278 +12 722,00 165 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 120 493,00 +100,00 120 593,00

4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 80 524,00 -3 000,00 77 524,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 77 524,00 +3 000,00 80 524,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 +100,00 400,00

85228 Usługi opiekuńcze 5 600,00 -228,00 5 372.00

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 000,00 -228,00 772,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 736 000,00 -149 350,00 586 650,00

92195 Pozostała działalność 505 000,00 -149 350,00 355 650,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

505 000,00 -149 350,00 355 650,00

926 Kultura fizyczna i sport 910 523,00 0,00 910 523,00

92601 Obiekty sportowe 665 000,00 0,00 665 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 349 000,00 -33 000,00 316 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 316 000,00 +33 000,00 349 000,00

757 Obsługa długu publicznego 89 000,00 -11 500,00 77 500,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu terytorialnego

89 000,00 -11 500,00 77 500,00



8070

Odsetki i dyskonto od skarbowych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
instrumentów finansowych, związanych z obsługą długu 
krajowego

89 000,00 -11 500,00 77 500,00

900 Gospodarka Komunalna i Ochrona środowiska 458 090,00 +11 500,00 469 590,00

90095 Pozostała działalność 221 850,00 +11 500,00 233 350,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 +11 500,00 11 500,00

16 473 146,00 -240 039,00 16 233 107,00

Objaśnienie zmian:
 W dziale  transport  plan zostaje  zwiększony o kwotę  12 200,00 na paragrafie

zakup  usług  remontowych  w  związku  z  remontem  drogi  gminnej  nr  286/2  o
długości 450 m położonej we wsi Pijawne Ruskie.

 W dziale Administracja państwowa plan zostaje zwiększony o kwotę 15 000,00 zł
na paragrafie zakup usług pozostałych w rozdziale Urzędy gmin;

 W rozdziale pozostała działalność plan  zostaje zmniejszony o kwoty :
-      9 000,00 zł na paragrafie różne opłaty i składki;
-  51  676,00  zł  na  paragrafie  dotyczącym  przekazania  dotacji  do  Urzędu
Marszałkowskiego  na  zakupy  inwestycyjne  gdyż  jest  brak  jakichkolwiek
wiadomości czy to zadanie  ruszy w tym roku , w związku z tym jest to blokada
środków  finansowych  które  są  potrzebne  do  dołożenia  do  działu  Opieki
Społecznej w związku ze zmniejszonymi środkami finansowymi;

 W  dziale  i  rozdziale  dotyczącym  Ochotniczej  straży  pożarnej  plan  zostaje
zwiększony na zakupach usług remontowych o 6 407,00 zł w związku z otrzymaną
dotacją z przeznaczeniem na wykonanie remontu OSP  są to środki własne które są
potrzebne  do  dołożenia   oraz  zostaje  zwiększony  paragraf  dotyczący  zakupów
materiałów i  wyposażenia  o kwotę  5 000,00 zł  gdyż zachodzi  potrzeba wymiany
opon w samochodzie strażackim.

 W dziale dotyczącym dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki z ich poborem plan
wydatków zostaje zwiększony o kwotę 500,00 zł w paragrafie dotyczącym szkoleń
pracowników.

 W  dziale  Oświata  i  wychowanie  plan  zostaje  zwiększony  w  rozdziale  Szkoły
podstawowe o kwotę 2 300,00 zł w paragrafie zakup materiałów i wyposażenia; w
rozdziale  Gimnazja  plan  zostaje  zwiększony   o  kwotę  23 300,00  zł  z
przeznaczeniem  na  zakup  i  wykonanie  monitoringu  wizyjnego,  w  rozdziale
dowożenie uczniów do szkół plan zostaje zwiększony o kwotę 300 zł w paragrafie
dotyczącym  wydatków  osobowych  niezaliczanych  do  wynagrodzeń  w  związku  z
wypłatą ekwiwalentów za pranie odzieży.

 W  rozdziale  Ochrona  zdrowia  zostaje  zastosowane  przesunięcie  w  ramach
paragrafu na kwotę 1 000,00 zł, gdzie może wystąpić brak środków na zakupach
usług pozostałych.

 W dziale pomoc społeczna plan zostaje zmniejszony o kwoty zmniejszonej dotacji  w
rozdziale  dotyczącym Świadczenia  rodzinne,  świadczenia  z  funduszu
alimentacyjnego  oraz  składki  na  ubezpieczenia  emerytalne  i  rentowe  z
ubezpieczenia społecznego



 W wysokości  99 000,00  zł  z  tytułu  zmniejszonej  dotacji  z  zadań  zleconych  na
paragrafach:
- 3110 świadczenia społeczne o kwotę 94 530,00
- 4010 wynagrodzenie osobowe pracowników o kwotę 3 242,00 zł
- 4110 składki na ubezpieczenie społeczne  o kwotę 1 000,00 zł,
- 4700 szkolenia pracowników o kwotę 228,00 zł
W związku z tym należy zwiększyć plan na zadaniach własnych w paragrafach:
- 4010 wynagrodzenie osobowe pracowników o kwotę 3 242,00
- 4110 składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 1 000,00 zł
- 4700 szkolenia pracowników plan zostaje zwiększony o kwotę 228,00 zł  

jest to kwota 4 470,00 zł która została pokryta ze środków własnych.
Ponadto  zostały  zastosowane  przesunięcia  w  obrębie  środków  własnych  na
kwotę 457,00 zł w tym: paragraf 4300   na paragraf 4210 - 285,00 zł z paragrafu
4410  na  paragraf  4700    kwotę  172,00  zł  ,  zmniejszono  plan  wydatków  w
rozdziale usługi opiekuńcze w paragrafie 4110 o kwotę 228,00 zł.

- W rozdziale  Ośrodki  pomocy społecznej  plan  zostaje  zmniejszony o  kwotę  3
000,00 zł jest to zmniejszona dotacja a kwotę tą należy pokryć z budżetu gminy z
zadań własnych oraz zostaje zwiększony plan zakup usług zdrowotnych o kwotę
100 zł z zadań własnych.

- W rozdziale świadczenia społeczne zostaje zastosowane przesunięcie z zadań
zleconych finansowane z paragrafu 2010 na zadania własne w wysokości 

      12 722,00 zł finansowane z paragrafu 2030 (dochodowego)
- W  rozdziale  85213  na  paragrafie  4130  dotyczący  składek  na  ubezpieczenie

zdrowotne zostaje zmniejszony plan z dotacji zadań zleconych z paragrafu 2010
o kwotę 946,00 zł a zostaje zwiększony ten sam paragraf tylko dotyczący zadań
własnych  z paragrafu 2030 o kwotę 581,00 zł.  Łącznie plan w tym rozdziale
wynosi 3 000,00 zł.

 W dziale Kultura fizyczna i sport plan zostaje zmniejszony o kwotę 33 000 zł jest to
zmniejszona dotacja którą to należy dołożyć z budżetu gminy

 W dziale  Kultura  i  ochrona dziedzictwa narodowego plan  zostaje  zmniejszony o
kwotę  149  350,00  zł  w  związku   z  rozstrzygnięciem  przetargu  gdzie  wybrano
najkorzystniejszą ofertę.

 Na  kwotę  11  500,00  zostaje  zastosowane  przesunięcie  w  związku  z  zakupem
oczyszczalni przydomowej, która zostanie wbudowana na posesji Urzędu Gminy.

Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi 16 233 107,00  zł 

Przewodniczący Rady Gminy

       Jerzy Kłoczko
  



                                       Załącznik Nr 5
                                                  Do uchwały XXIII/139/09  

                          Rady Gminy Nowinka
                                                  Z dnia 21 września 2009 r. r.

Dochody i wydatki po zmianach związane z realizacją zadań z zakresu administracji
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2009 r.

W złotych
Dział Rozdział § Dotacje ogółem

2009r
Przed zmianą

Zmiana Plan po zmianach

1 2 3 4 5 7

010 01095 2010 63 864,00 - 63 864,00

4110 103,00 - 103,00

4120 17,00 - 17,00

4170 677,00 - 677,00

4210 240,00 - 240,00

4300 216,00 - 216,00

4430 62 611,00 - 62 611,00

750 75011 2010 41.000,00 - 41.000,00

4010 29.100,00 -- 29.100,00
4040 3.000,00 - 3.000,00
4110 4.000,00 - 4.000,00
4120 700,00 - 700,00
4210 790,00 - 790,00
4300 1 600,00 - 1 600,00
4370 150,00 - 150,00
4410 400,00 - 400,00
4440 860,00 - 860,00
4700 300,00 - 300,00
4740 100,00 - 100,00

751 75101 2010 476,00 - 476,00
4110 58,00 - 58,00
4120 9,00 - 9,00
4170 409,00 - 409,00

852 973 000,00 -112 668,00 860 332,00
85212 2010 930 000,00 -99 000,00 831 000,00

3110 900.600,00 -94 530,00 806 070,00
4010 21.200,00 -3 242,00 17 958,00
4040 1.632,00 - 1 632,00
4110 3.500,00 -1 000,00 2 500,00
4120 1.000,00 - 1.000,00
4210 400,00 - 400,00
4300 285,00 - 285,00
4700 423,00 -228,00 195,00
4440 960,00 - 960,00

85213 2010 3 000,00 -946,00 2 054,00
4130 3 000,00 -946,00 2 054,00

85214 2010 40.000,00 -12 722,00 27 278,00
3110 40.000,00 -12 722,00 27 278,00

Ogółem 1 014 476,00
           750  75011              2350                      5 000 ,00                          -1 000,00                                 4 000,00
           852 85212                     2350    2 000,00                                 -                                         2 000,00

Przewodniczący Rady Gminy 

           Jerzy Kłoczko



                      Załącznik Nr 6
                                                                                                         Do Uchwały Nr XXIII/139/09

                      Rady Gminy Nowinka 
                                                                                                         Z dnia 21 września 2009 r.

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej na 2009 rok  po zmianach

                                                                                                                                      W złotych
l.p. Klasyfikacja Wyszczególnienie Plan na 

2009 r. przed 
zmianą

zmiana Plan po
zmianieDz. Rozdz. §

I. Stan środków obrotowych na początek roku 1 932,73 0,00 1 932,73

II. Przychody 3.000,00 + 450,71 3 450,71

1. 900 90011 0690 Wpływy z różnych opłat 3.000,00 + 450,71 3 450,71

III. Wydatki 4 500,00 +450,71 4 950,71
1. Wydatki bieżące
2. 900 90011 4210 Zakup materiałów i wyposażenia –

utrzymanie czystości i zadrzewień
4 500,00 +450,71 4 950,71

3. Wydatki majątkowe
4 900 90011 6110 X X X x
IV. Stan środków obrotowych na koniec roku 432,73 0,00 432,73

                                                                                                                                                      

                                                                                   Przewodniczący Rady Gminy

                                                                                                                  Jerzy Kłoczko



                                   Załącznik Nr 3
                                                                                                    Do Uchwały Nr XXIII/139/09
                                                                                                                               Rady  Gminy Nowinka
                                                                                                                                             Z dnia  21 września   2009 r.                                                                   

ZESTAWIENIE  ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA POSZCZEGÓLNE ZADANIA  NA   2009 r.
W złotych

Lp

Dz. Rozdz §
Nazwa zadania inwestycyjnego 

Łączne
Koszty

finansowe

Planowane wydatki Jednostka
Organizacyjna

Realizująca
program lub

Koordynująca
wykonanie
programu

Plan  po
zmianach na

Rok
Budżetowy

2009
(8+9+10+11)

Z tego źródła finansowania
Plan

Dochodów
Własnych jst

Kredyty
I pożyczki

Środki
Pochodzące

Z innych
Źródeł

Środki
Wymienione

W art. 5 ust. 1
Pkt 2 i 3 u.f.p.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. 900 90015 6059 Budowa  oświetlenia ulicznego w 

miejscowości Ateny x)
316 621,00 45 576,00 45 576,00

-
Urząd Gminy 
Nowinka

2. 900 90095 6050 Budowa przystanków autobusowych we 
wsi Ateny i Tobołowo

30 000,00 30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy 
Nowinka

3. 900 90095 6050 Budowa parkingu przy Urzędzie Gminy 100 000,00 100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy
Nowinka

4. 900 90095 6050 Budowa pomostu we wsi Tobołowo 5 850,00 5 850,00 5 850,00 Urząd Gminy
Nowinka

5. 900 90095 6050 Rozliczenie przepompowni w Olszance 7 000,00 7 000,00 7 000,00
5. 900 90001 6059 Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej w Atenach, Walne, 
Danowskie, Krusznik, Monkinie – 
przygotowanie projektu

74 664,00 74 664,00 74 664,00
Urząd Gminy

Nowinka

6. 900 90095 6060 Zakup oczyszczalni przydomowej 11 500,00 11 500,00 11 500,00
Razem dział 900 X 274 590,00 274 590,00

6. 600 60014 6058 Przebudowa drogi powiatowej Nr 1184 B
Żubrynek-Kurianki-Juryzdyka i Nr 
1146B granica powiatu-Poddubówek do 
drogi powiatowej Nr 1184B

7 917 839,93

3 955 920,00 3 955 920,00
Urząd Gminy 
Nowinka

6059 3 955 920,00 43 798,00 1 941 727,00 1 970 395,00 -
7 911 840,00 43 798,00 1 941 727,00 1 970 395,00 3 955 920,00

7. 600 60016 6059

6050

Nawierzchnia asfaltowa na drodze 
gminnej Podnowinka-Gatne II o długości
1472 mb oraz w miejscowości Walne o 
dł. 2300 mb i o grubości 6 cm i 
szerokości 3,5m x)
- Wykonanie map pod drogę

800 000,00

4 000,00

200 000,00

4 000,00

41 668,00

4 000,00

158 332,00
- -

Urząd Gminy
Nowinka



8. 600 60016 6050 Przebudowa przepustu na rzece Dłużance 50 000,00 50 000,00 50 000,00 - Urząd Gminy
Nowinka

9. 600 60016 6050 Modernizacja drogi rolniczej we wsi  
Szczebra

55 000,00 55 000,00 55 000,00 Urząd Gminy
Nowinka

Razem dział 600 8 220 840,00 194 466,00 2 100 059,00 1 970 395,00 3 955 920,00

10. 926 92601 6058 Budowa kompleksu  sportowego 
programu ORLIK we wsi Monkinie 

903 000,00 500 000,00 500 000,00 Urząd Gminy
Nowinka6059 300 000,00 49 000,00 300 000,00

6050 60 030,00 60 030,00
Razem dział  926 909 030,00 109 030,00 300 000,00 500 000,00

11. 851 85154 6060 Zakup kserokopiarki 6 500,00 6 500,00 6 500,00 - - - Urząd Gminy 
Nowinka

12. 750 75023 6060 Zakup komputera przenośnego 5 000,00 5 000,00 5 000,00
13. 750 75095 6639 Dotacje celowe przekazane do 

samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień

12 104,00 12 104,00 12 104,00

14. 754 75412 6060 Zakup specjalistycznego sprzętu do OSP 12 000,00 12 000,00
15. 801 80110 6060 Zakup sprzętu do monitoringu wizyjnego

w szkole
11 441,00 11 441,00 10 000,00 1 891,00

O G Ó Ł E M 9 451 505,00 623 240,00 2 100 059,00 2 272 286,00 4 455 920,00
X) UWAGA:Inwestycje te będą kontynuowane po zapewnieniu że otrzymamy dodatkowe środki w ramach składanych projektów

Przewodniczący Rady Gminy 

         Jerzy Kłoczko



  Załącznik Nr  4
                                                                                                                                                                       Do Uchwały Nr XXIII/139/09
                                                                                                                                                                        Z dnia 21 września  2009 r.

WYDATKI NA PROJEKTY I PROGRAMY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW BEZZWROTNYCH POCHODZĄCYCH Z
PROGRAMÓW POMOCY UNII EUROPEJSKIEJ

                                                                          
                                                                                      W złotych

Lp.
Projekt

Kategoria
interwenc
ji fundusz
struktural

nych

Klasyfikacja
Dział, rozdz.

paragraf

Wydatki w
okresie

realizacji
projektu(ca

łkowita
wartość
Projektu

(6+7)

W tym: Planowane wydatki

Środki z
budżetu

krajowego

Środki z
budżetu UE

2009 r.
Wydatki

razem
(9+13)

Z tego
Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE

Wydatki
razem

(10+11+12
)

Z tego, źródła finansowania Wydatki
razem

(13+14+1
5)

Z tego, źródła finansowania
Pożyczki

 i 
kredyty

Z dochodów
własnych j.s.t.

pozostał
e

Pożyczki na
prefinansow

anie z
budżetu
państwa

Pożyczki i
kredyty

pozostałe

1. 2. 3. 4. 5. 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. WYDATKI MAJĄTKOWE

1.1

Program:
Budowa  oświetlenia ulicznego w miejscowości AtenyPriorytet:

Działanie
Nazwa projektu
Razem wydatki 900 90015 6059 316 621,00 79 155,25 237 465,75 45 576,00 45 576,00 - 45 576,00 - - - -
Z tego 2009 r 316 621,00 79 155,25 237 465,75 45 576,00 45 576,00 - 45 576,00 -

1.2

Program
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Atenach, Walne, Danowskie, Krusznik, Monkinie 2008-2013Priorytet

Działanie
Nazwa projektu
Razem wydatki 900 90001 6059 22 900000 3 435 000 19 465 000
Z tego 2010 r

 2011
I 
Etap:Danowskie,Ateny,Walne

16000000 2400000 13600000

II Etap: Krusznik,
Monkinie, Krusznik Zakąty

6 900 000 1 035 000 5 865 000

1.3 Program

Budowa chodników we wsi Ateny
Priorytet
Działanie

Nazwa projektu
Razem wydatki 600 60016 6059 569 829,06 142 457,27 427 371,79

Z tego 2009



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1,4 Program

Budowa drogi powiatowej Olszanka, Pijawne Ruskie, Pijawne Polskie, Osińska Buda do granicy z gminą Raczek
Priorytet
Działanie

Nazwa projektu
Razem wydatki 600 60014 6059

                 6058
7 917 839,93 3 958 919,97 -

3 958 919,96
7 911 839,93

-
3 955 919,97

-
1 941 727,00

-
43 797,97

-
1 970 395,

-
-

3 955 919,96 3 955 919,96
Z tego 2009 7 911 839,93 3 955 919,97 1 941 727,00 43 797,97 1 970 395 3 955 919,96 3 955 919,96

1.5 Program

Nawierzchnia asfaltowa na drodze gminnej Podnowinka – Gatne II o długości 1472 mb oraz w miejscowości Walne o długości 2300mb ( o grubości 6 cm i szerokości 3,5m)
Priorytet
Działanie

Nazwa projektu
Razem wydatki 600 60016 6059 800 000,00 200 000,00 600 000,00 200 000,00 200 000,00 158 332,00 41 668,00

Z tego 2009 200 000,00 200 000,00 - 41 668,00

1.6 Program
Budowa boiska z programu ORLIK przy szkole podstawowej w Monkinach Priorytet

Działanie
Nazwa projektu
Razem wydatki 926 92601 6059 909 030,00 409 030,00 500 000,00 909 030,00 409 030,00 109 030,00 300 000 500 000,00 500 000,00

Z tego 2009 909 030,00 409 030,00 109 030,00 300 000 500 000,00 500 000,00

1.7 Program Przebudowa drogi gminnej Gatne drugie – Podnowinka – Strękowizna z Narodowego Programu przebudowy dróg lokalnych
2008 - 2011Priorytet

Działanie
Nazwa projektu
Razem wydatki 600 60016 6059 Wg. Kosztorysu

dokumentacja
573 538,98
12 200,00

- 573 538,98
12 200,00

573 536,98
12 200,00

- 286 769,50
6 100,00

286 769,48
6 100,00

- - - -

Rok 2010 585 738,98 585 738,98 585 738,98 292 869,50 2292 869,48

OGÓŁEM x 8 624 271,47 24 761 385,71 9 652 184,91 5 196 264,95
2 100 059,00

532 941,47 2 563 264,48
4 455 919,96 4 455 919,96

Uwaga: pod pozycją 1.7 jest ujęte zadanie inwestycyjne na rok 2010 w związku z ubieganiem się ośrodki z Narodowego Programu przebudowy dróg lokalnych 
na rok 2010 i jest potrzebne do złożenia wniosku.

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Kłoczko


	UCHWAŁA NR XXIII/139/09
	RADY GMINY NOWINKA
	Z dnia 21 września 2009 r.

	W sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok
	Przewodniczący Rady Gminy
	Jerzy Kłoczko

	Klasyfikacja
	Wyszczególnienie
	Dz.
	Rozdz.
	§
	Stan środków obrotowych na początek roku
	Wpływy z różnych opłat
	Wydatki majątkowe
	Stan środków obrotowych na koniec roku
	Przewodniczący Rady Gminy
	Planowane wydatki
	Projekt


